
OSGO.6220.16.2022 Wyrzysk, dnia 09.03.2023 r.
(za dowodem doręczenia)

DECYZJA
zmieniająca Decyzję Burmistrza Wyrzyska o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na

realizację przedsięwzięcia z dnia 4 stycznia 2019 r. znak OS.6220.6.2018.

Na podstawie art. 71 ust. 1, ust. 2 pkt. 1, art. 75 ust. 1 pkt 4  art. 77 ust. 1 pkt 1, pkt 4 art. 78
ust. 1 pkt 2, art. 80 ust. 1 pkt 1, 2, 3, art. 82 ust. 1 i ust. 3, art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt 1 a, b tiret 1 i tiret
2,  ust.  3  ustawy  z  dnia  3  października  2008  r.  o  udostępnianiu  informacji  o  środowisku
i  jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz  o  ocenach  oddziaływania
na środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 109 ze zm.) - dalej ustawy ooś, a także zgodnie z § 2 ust. 1
pkt   42  i  pkt  43  rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  10  września  2019  r.  w  sprawie
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.)
zgodnie  z  art.  104 ustawy z  dnia  14  czerwca 1960 r.  Kodeks  postępowania administracyjnego
(Dz. U. z 2022 r.,  poz. 2000 ze zm.) - dalej  ustawy Kpa, Burmistrz Wyrzyska  po rozpatrzeniu
wniosku Inwestora - KULASEK HOLDING Honorata Kulasek, Kosztowo 86 E, 89-300 Wyrzysk,
reprezentowany przez Pana Jakuba Smakulskiego – Ekolog Sp. z o.o. ul. Świętowidzka 6/4, 61-058
Poznań, w oparciu o raport opracowany 07.06.2022r. wraz z jego uzupełnieniem, opracowany przez
zespół  projektantów  pod  kierownictwem  Jakuba  Smakulskiego  –  Ekolog  Sp.  z  o.o.,
ul.  Świętowidzka 6/4, 61-058 Poznań, po uzyskaniu wymaganych uzgodnień od:  Regionalnego
Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Pile oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki
Wodnej w Bydgoszczy, przy udziale stron postępowania:

• ze względu na większą niż 10 liczbę stron postępowania zgodnie z art. 74 ust. 3  ustawy
ooś  oraz  w  związku  z  art.  49  ustawy  Kpa,  strony  były  zawiadamiane  o  toczącym
się postępowaniu administracyjnym przez umieszczenie informacji w publicznie dostępnym
wykazie  danych  prowadzonym  przez  Burmistrza  Wyrzyska  (www.wyrzysk.pl))
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Wyrzysku oraz  Sołectwa Kosztowo

orzekam co następuje:

I. Zmieniam w Decyzji  Burmistrza Wyrzyska  znak OS.6220.6.2018  z  dnia  4  stycznia
2019r. określającej środowiskowe uwarunkowania zgody na realizację przedsięwzięcia
polegającego na uruchomieniu i adaptacji istniejącej zabudowy pod stację demontażu
pojazdów  (z  miejscem  demontażu  pojazdów)  w  miejscowości  Kosztowo  na  działce
o numerze ewidencyjnym 262/4, obręb Kosztowo, gmina Wyrzysk, warunek określony
w  pkt  II,  ppkt  11  dotyczący:  „Warunków  wykorzystania  terenu  w  fazie  realizacji
i  eksploatacji  lub  użytkowania  przedsięwzięcia,  ze  szczególnym  uwzględnieniem
konieczności ochrony cennych wartości przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków
oraz  ograniczenia  uciążliwości  dla  terenów  sąsiednich,  oraz  wymagania  dotyczące
ochrony  środowiska  konieczne  do  uwzględnienia  w  projekcie  budowlanym” i  nadaję
mu nowe brzmienie:

1. Na etapie eksploatacji planowanego przedsięwzięcia, do czasu podłączenia nieruchomości
do  zbiorczej  sieci  kanalizacji  sanitarnej,  ścieki  socjalno  –  bytowe  odprowadzać
do  szczelnego  indywidualnego  zbiornika  bezodpływowego  i  zapewnić  ich  wywóz
do oczyszczalni ścieków zgodnie z przepisami szczegółowymi.

http://www.wyrzysk.pl/


II. W uzasadnieniu Decyzji Burmistrza Wyrzyska znak OS.6220.6.2018 z dnia 4 stycznia
2019r. zmieniam na stronie 7 wers 1-2, które brzmią następująco:

„Ścieki bytowe będą odprowadzane do zewnętrznej sieci kanalizacyjnej”.

Na następujący zapis:

„Ścieki  bytowe będą odprowadzane do zbiornika bezodpływowego lub  do zewnętrznego
systemu kanalizacji sanitarnej jeśli nastąpi możliwość techniczna takiego przyłączenia”.

III.W Charakterystyce  planowanego  przedsięwzięcia,  stanowiącej  załącznik  do  Decyzji
Burmistrza  Wyrzyska  znak  OS.6220.6.2018  z  dnia  4  stycznia  2019r.  zmieniam
na stronie 13 wers 20-21, które brzmią następująco:

„Ścieki bytowe będą odprowadzane do zewnętrznej sieci kanalizacyjnej”.

Na następujący zapis:

„Ścieki  bytowe będą odprowadzane do zbiornika bezodpływowego lub  do zewnętrznego
systemu kanalizacji sanitarnej jeśli nastąpi możliwość techniczna takiego przyłączenia”.

IV. Planowane  przedsięwzięcie  należy  realizować  zgodnie  z  warunkami  określonymi
w  Decyzji  Burmistrza  Wyrzyska  znak  OS.6220.6.2018  z  dnia  4  stycznia  2019r.
w punkcie II pod nazwą: „Warunki wykorzystania terenu w fazie realizacji i eksploatacji
lub użytkowania przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony
cennych  wartości  przyrodniczych,  zasobów  naturalnych  i  zabytków  oraz  ograniczenia
uciążliwości  dla  terenów  sąsiednich,  oraz  wymagania  dotyczące  ochrony  środowiska
konieczne do uwzględnienia w projekcie budowlanym”, które pozostają bez zmiany. 

V. Stwierdzam, iż pozostałe zapisy Decyzji  Burmistrza Wyrzyska znak OS.6220.6.2018
z dnia 4 stycznia 2019r. oraz charakterystyka planowanego przedsięwzięcia stanowiąca
załącznik do ww. decyzji pozostają bez zmian.

VI. Stwierdzam  brak  konieczności  ponownego  przeprowadzenia  oceny  oddziaływania
przedsięwzięcia  na  środowisko  oraz  postępowania  w  sprawie  transgranicznego
oddziaływania  na  środowisko  w ramach  postępowania  w sprawie  wydania  decyzji,
o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 1 ustawy ooś.

UZASADNIENIE

Inwestor - KULASEK HOLDING Honorata Kulasek,  Kosztowo 86 E, 89-300 Wyrzysk,
reprezentowany przez Pana Jakuba Smakulskiego – Ekolog Sp. z o.o. ul. Świętowidzka 6/4, 61-058
Poznań, zwrócił  się  do  Burmistrza  Wyrzyska  z  wnioskiem z  dnia  07.06.2022 r.  (data  wpływu
do urzędu 09.06.2022 r. , uzupełniony w dniu 12.07.2022 r.) w sprawie zmiany decyzji Burmistrza
Wyrzyska  z  dnia  4  stycznia  2019  r.  znak  OS.6220.6.2018  określającej  środowiskowe

2



uwarunkowania  zgody  na  realizację  przedsięwzięcia  polegającego  na  uruchomieniu  i  adaptacji
istniejącej  zabudowy  pod  stację  demontażu  pojazdów  (z  miejscem  demontażu  pojazdów)
w miejscowości Kosztowo na działce o numerze ewidencyjnym 262/4, obręb Kosztowo, gmina
Wyrzysk.

Do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację
przedsięwzięcia dołączono:

• raport o oddziaływaniu na środowisko - wraz zapisem na płycie CD;
• kserokopię mapy ewidencyjnej w skali 1:1000;
• załącznik  graficzny  z  zaznaczonym  terenem  realizacji  i  oddziaływania  terenu  w  skali

1:1000;
• pełnomocnictwo  udzielone  Panu  Jakubowi  Smakulskiemu  –  Ekolog

Sp. z o.o., ul. Świętowidzka 6/4, 61-058 Poznań;
• potwierdzenie wniesienia opłaty skarbowej.

Teren,  na  którym  ma  być  prowadzona  inwestycja  posiada  plan  zagospodarowania
przestrzennego.

W wyniku klasyfikacji planowanego przedsięwzięcia ustalono, iż ww. inwestycja zgodnie
z § 2 ust. 1 pkt 42 oraz § 2 ust. 1 pkt 43 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r.
w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz.
1839  ze  zm.)  kwalifikuje  się  jako  planowane  przedsięwzięcie  mogące  zawsze  znacząco
oddziaływać na środowisko.

Zgodnie  z  art.  77  i  art.  78  ustawa  ooś, Burmistrz  Wyrzyska  wystąpił  pismem  z  dnia
27.07.2022 r.  znak OSGO.6220.16.2022  w celu  uzgodnienia  warunków realizacji  planowanego
przedsięwzięcia  do  Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska  w  Poznaniu
oraz do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pile, Państwowego Gospodarstwa
Wodnego Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy.

W dniu  27.07.2022  r.  Burmistrz  Wyrzyska  Obwieszczeniem  znak  OSGO.6220.16.2022
zawiadomił strony postępowania administracyjnego o wszczęciu postępowania administracyjnego
i wystąpieniu po uzgodnienie warunków realizacji przedsięwzięcia do organów współdziałających.
W  tym  samym  dniu  Burmistrz  Wyrzyska  zgodnie  z  art.  33 ustawy  ooś Obwieszczeniem
znak  OSGO.6220.16.2022  z  dnia  27.07.2022  r.,  zawiadomił  społeczeństwo  o  wysłaniu
do  uzgodnienia  przesłanego  przez  Inwestora  raportu  o  oddziaływaniu  przedsięwzięcia
na  środowisko,  oraz  o  rozpoczęciu  procedury  z  udziałem  społeczeństwa.  Burmistrz  Wyrzyska
wyznaczył  30  dniowy  termin  na  wniesienie  uwag  i  wniosków  przez  społeczeństwo,
w wyznaczonym terminie nie zostały wniesione żadne uwagi oraz wnioski.

Pismem znak OSGO.6220.16.2022 z dnia 03.08.2022 r. Burmistrz Wyrzyska poinformował
organy współdziałające o prawidłowym adresie Inwestora.

Na podstawie art. 1 pkt 1  ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej
(Dz. U. z 2021 r. poz. 195 ze zm.) oraz zgodnie z art.  78 ust.  1 pkt 2  ustawy ooś, Państwowy
Powiatowy  Inspektor  Sanitarny  w  Pile  wydał  w  dniu  16.08.2022  r.  Opinię  Sanitarną
znak ON-NS.9011.6.8.2022 zatwierdzającą pod względem wymagań higienicznych i zdrowotnych
dokumentację dotyczącą środowiskowych uwarunkowań realizacji planowanego przedsięwzięcia.

Na podstawie art. 77 ust. 1 pkt 4 ust. 3, 4 i 7  ustawy ooś w dniu 22.09.2022 r. Dyrektor
Regionalnego  Zarządu Gospodarki  Wodnej  Wód Polskich  w Bydgoszczy  wydał  Postanowienie
znak  BD.RZŚ.4360.31.2022.SG,  uzgadniające  warunki  realizacji  przedsięwzięcia  na  podstawie
raportu  o  oddziaływaniu  na  środowisko.  Warunki  realizacji  przedsięwzięcia  wskazane
w  ww.  postanowieniu  są  zgodne  z  warunkami  określonymi  w  zmienianej  decyzji  Burmistrza
Wyrzyska  z  dnia 4 stycznia 2019 r.  znak OS.6220.6.2018,  które zostały podtrzymane niniejszą
decyzją.

Na podstawie art.  77 ust.  1  pkt  1 oraz ust.  3 i  ust.  4  ustawy ooś w dniu 31.10.2022 r.
Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  w  Poznaniu  wydał  Postanowienie  znak

3



WOO-I.4221.192.2022.WB.2  uzgadniające  w  toku  postępowania  w  sprawie  wydania  decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach realizację planowanego przedsięwzięcia.

W trakcie  opiniowania  powyższego  przedsięwzięcia,  Inwestor  złożył  uzupełnienia
do  raportu,  zgodnie  z  wezwaniem  Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska  w  Poznaniu.
W  związku  z  powyższym  Burmistrz  Wyrzyska  pismem  znak  OSGO.6220.16.2022  z  dnia
18.11.2022 r.,  przesłał  złożone w trakcie  postępowania  uzupełnienia  z  prośbą o wskazanie czy
Państwowy  Powiatowy  Inspektor  Sanitarny  w  Pile  oraz  Dyrektor  Regionalnego  Zarządu
Gospodarki  Wodnej  w  Bydgoszczy  podtrzymują  wydane  w  toku  powyższego  postępowania
uzgodnienia oraz warunki realizacji planowanego przedsięwzięcia.

W dniu 29.11.2022 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pile podtrzymał swoje
stanowisko wyrażone w Opinii Sanitarnej znak ON-NS.9011.6.8.2022 z dnia 16.08.2022 r.

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Bydgoszczy pismem
znak  BD.RZŚ.4360.31.2022.SG  z  dnia  14.12.2022  r.  podtrzymał  stanowisko  wyrażone
w postanowieniu znak BD.RZŚ.4360.31.2022.SG z dnia 22.09.2022 r.

Biorąc  pod  uwagę  uzyskane  opinie,  Burmistrz  Wyrzyska  Obwieszczeniem
znak  OSGO.6220.16.2022  z  dnia  27.12.2022  r.  ponownie  rozpoczął  procedurę  z  udziałem
społeczeństwa  wyznaczając  30  dniowy  termin  na  składanie  na  składanie  uwag  i  wniosków.
W przewidzianym terminie nie wpłynęły żadne uwagi oraz wnioski co do realizacji planowanego
przedsięwzięcia.

Obwieszczeniem znak OSGO.6220.16.2022 z dnia 01.02.2023 r., 09.02.2023 r. Burmistrz
Wyrzyska  poinformował  strony  postępowania  o  zakończeniu  postępowania  dowodowego,
wyznaczając  jednocześnie  pięciodniowy termin  wnoszenie uwag i  wniosków.  W wyznaczonym
terminie nie wpłynęły żadne uwagi oraz wnioski co do realizacji  planowanego przedsięwzięcia.
Zawiadomieniem znak OSGO.6220.16.2022 z dnia 01.02.2023 r. Burmistrz Wyrzyska zawiadomił
Inwestora o zakończeniu postępowania dowodowego i wyznaczył trzydniowy termin na wnoszenie
uwag i wniosków. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne uwagi oraz wnioski.

Na  wniosek  Pana  Przemysława  Kulasek,  Karolewo  4,  89-300  Wyrzysk,  prowadzącego
działalność  gospodarczą  AUTO  CZĘŚCI  WYRZYSK,  Burmistrz  Wyrzyska  wydał  w  dniu
4 stycznia 2019 r. Decyzję  znak OS.6220.6.2018 określającą środowiskowe uwarunkowania zgody
na realizację przedsięwzięcia polegającego na uruchomieniu i adaptacji istniejącej zabudowy pod
stację  demontażu  pojazdów  (z  miejscem  demontażu  pojazdów)  w  miejscowości  Kosztowo
na działce o numerze ewidencyjnym 262/4, obręb Kosztowo, gmina Wyrzysk

W dniu 29 lipca 2020 r. do Urzędu Miejskiego w Wyrzysku wpłynął wniosek (uzupełniony
w  dniu  28.08.2020  r.),  od  Pana  Przemysława  Kulasek  prowadzącego  działalność  gospodarczą
AUTO CZĘŚCI WYRZYSK, Kosztowo 86C, 89-300 Wyrzysk, o przeniesienie Decyzji Burmistrza
Wyrzyska  z  dnia  4  stycznia  2019  r.  znak  OS.6220.6.2018  określającą  środowiskowe
uwarunkowania  zgody  na  realizację  przedsięwzięcia  polegającego  na uruchomieniu  i  adaptacji
istniejącej  zabudowy  pod  stację  demontażu  pojazdów  (z  miejscem  demontażu  pojazdów)  w
miejscowości  Kosztowo  na  działce  o  numerze  ewidencyjnym  262/4,  obręb  Kosztowo,  gmina
Wyrzysk, na rzecz Pani Honoraty Kulasek prowadzącej działalność gospodarczą AUTO – CZĘŚCI,
Kosztowo 86E, 89-300 Wyrzysk. Decyzja znak OS.6220.6.2018 z dnia 28.08.2020 r.  Burmistrz
Wyrzyska przeniósł ww. decyzję.

Planowane  przedsięwzięcie  będzie  polegać  na  zaadoptowaniu  istniejącej  infrastruktury
zlokalizowanej na działce 262/4, obręb Kosztowo, gmina Wyrzysk na stację demontażu pojazdów
oraz  miejsce  demontażu  pojazdów.  Teren,  na  którym  planuje  się  realizację  przedsięwzięcia
zlokalizowany  jest  w  sąsiedztwie  budynków  gospodarczych  o  charakterze  magazynowym
oraz  szkoły.  Obecnie  na  przedmiotowej  działce  znajduje  się  budynek  hali  magazynowej
o  pow.  550  m2 oraz  częściowo  rozebrany  budynek  hali  magazynowej  o  powierzchni  150  m2,
w miejsce którego zostanie  postawiona wiata  z  sektorem magazynowania części  oraz sektorem
magazynowania odpadów innych niż niebezpieczne. Teren inwestycji jest ogrodzony i częściowo

4



utwardzony.  Wnioskodawca  planuje  prowadzić  demontaż  zużytych  lub  nienadających
się do użytkowania pojazdów o kodzie 16 01 04* w ilości do 1500 Mg/rok oraz o kodzie 16 01 06
w maksymalnej ilości do 500 Mg/rok. W ramach przedmiotowego przedsięwzięcia zaplanowano
wyodrębnienie  sektorów:  przyjmowanie  pojazdów;  magazynowanie  przyjętych  pojazdów;
usuwania  z  pojazdów  elementów  i  substancji  niebezpiecznych,  w  tym  płynów;  demontażu
z  pojazdów  przedmiotów  wyposażenia  i  części  nadających  się  do  ponownego  użycia
oraz elementów, w tym odpadów nadających się do odzysku lub recyklingu albo unieszkodliwienia;
magazynowania  wymontowanych  z  pojazdów  przedmiotów  wyposażenia  i  części  nadających
się do ponownego użycia oraz magazynowania odpadów pochodzących z demontażu pojazdów.
Z  przedstawionych  informacji  wynika,  że  wszystkie  sektory  będą  wykonane  oraz  wyposażone
zgodnie  z  wymaganiami  rozporządzenia  Ministra  Gospodarki  i  Pracy  z  dnia  28  lipca  2005  r.
w  sprawie  minimalnych  wymagań  dla  stacji  demontażu  oraz  sposobu  demontażu  pojazdów
wycofanych z eksploatacji (Dz. U. z 2005 r., Nr 143, poz. 1206 ze zm.). Ponadto w hali znajdować
się będzie również blacharnia i lakiernia samochodowa.

Zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wydanej przez Burmistrza Wyrzyska
w dniu   4  stycznia  2019  r.  znak  OS.6220.6.2018  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  zgody
na realizację przedsięwzięcia będzie polegała na:

• Zmianie  w  uzasadnieniu  Decyzji  Burmistrza  Wyrzyska  znak  OS.6220.6.2018  z  dnia
4 stycznia 2019 r. na stronie 7 wers 1-2, które brzmią następująco:

„Ścieki bytowe będą odprowadzane do zewnętrznej sieci kanalizacyjnej”.

Na następujący zapis:

„Ścieki  bytowe będą odprowadzane do zbiornika bezodpływowego lub  do zewnętrznego
systemu kanalizacji sanitarnej jeśli nastąpi możliwość techniczna takiego przyłączenia”.

• Zminie w Charakterystyce planowanego przedsięwzięcia, stanowiącej załącznik do Decyzji
Burmistrza Wyrzyska znak OS.6220.6.2018 z dnia 4 stycznia 2019 r. na stronie 13 wers
20-21, które brzmią następująco:

„Ścieki bytowe będą odprowadzane do zewnętrznej sieci kanalizacyjnej”.

Na następujący zapis:

„Ścieki  bytowe będą odprowadzane do zbiornika bezodpływowego lub  do zewnętrznego
systemu kanalizacji sanitarnej jeśli nastąpi możliwość techniczna takiego przyłączenia”.

Szczegółowa  charakterystyka  przedsięwzięcia  została  przedstawiona  w  załączniku
do  Decyzji  Burmistrza  Wyrzyska  znak  OS.6220.6.2018  z  dnia  4  stycznia  2019  r.  W Decyzji
Burmistrza Wyrzyska znak OS.6220.6.2018 z dnia 4 stycznia 2019r.  określającej środowiskowe
uwarunkowania  zgody  na  realizację  przedsięwzięcia  polegającego  na uruchomieniu  i  adaptacji
istniejącej  zabudowy  pod  stację  demontażu  pojazdów  (z  miejscem  demontażu  pojazdów)
w miejscowości Kosztowo na działce o numerze ewidencyjnym 262/4, obręb Kosztowo, gmina
Wyrzysk. Zmianie uległ warunek określony w pkt II, ppkt 11 dotyczący: „Warunków wykorzystania
terenu  w  fazie  realizacji  i  eksploatacji  lub  użytkowania  przedsięwzięcia,  ze  szczególnym
uwzględnieniem  konieczności  ochrony  cennych  wartości  przyrodniczych,  zasobów  naturalnych
i  zabytków oraz  ograniczenia  uciążliwości  dla  terenów sąsiednich,  oraz  wymagania  dotyczące
ochrony  środowiska  konieczne  do  uwzględnienia  w  projekcie  budowlanym” i  zostało  nadane

5



mu nowe brzmienie:  Na etapie eksploatacji planowanego przedsięwzięcia, do czasu podłączenia
nieruchomości  do  zbiorczej  sieci  kanalizacji  sanitarnej,  ścieki  socjalno  –  bytowe odprowadzać
do szczelnego indywidualnego zbiornika bezodpływowego i zapewnić ich wywóz do oczyszczalni
ścieków zgodnie z przepisami szczegółowymi.

Planowane przedsięwzięcie będzie realizowane na terenie działki o numerze ewidencyjnym
262/4,  obręb  Kosztowo,  gmina  Wyrzysk,  która  na  obecnym  etapie  jest  objęta  ustaleniami
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  Kosztowo-Północ,  stanowiącego
uchwałę nr XLIV/448/2021 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 stycznia 2022 r. (Dz. Urz. Woj.
Wlkp.  poz.  1076).  Działka  nr  262/4  została  oznaczona  symbolem  P/U  –  tereny  obiektów
produkcyjnych, składów i magazynów oraz zabudowy usługowej. Należy zauważyć, że zgodnie
z art. 80 ust. 2 ustawy ooś,  właściwy organ wydaje decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach
po  stwierdzeniu  zgodności  lokalizacji  przedsięwzięcia  z  ustaleniami  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego, jeżeli plan ten został uchwalony.

Zgodnie z art.  5 ust.  1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), właściciele nieruchomości zapewniają
utrzymanie  czystości  i  porządku  przez  przyłączenie  nieruchomości  do  istniejącej  sieci
kanalizacyjnej lub, w przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie
nieuzasadniona,  wyposażenie  nieruchomości  w  zbiornik  bezodpływowy  nieczystości  ciekłych
lub  w  przydomową  oczyszczalnię  ścieków  bytowych,  spełniające  wymagania  określone
w przepisach odrębnych; przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkiem,
jeżeli  nieruchomość  jest  wyposażona  w  przydomową  oczyszczalnię  ścieków  spełniającą
wymagania  określone  w  przepisach  odrębnych.  Jak  wynika  z  dokumentacji,  wnioskodawca
na obecnym etapie nie ma możliwości podłączenia planowanego przedsięwzięcia do gminnej sieci
kanalizacji  sanitarnej,  powstające  ścieki  socjalno-bytowe  będzie  odprowadzał  do  zbiornika
bezodpływowego o pojemności 50 m3,  a następnie będą one odbierane przez wyspecjalizowaną
firmę.  Ponieważ  zastosowanie  szczelnego,  bezodpływowego  zbiornika  na  ścieki  zapewni
maksymalną  ochronę  środowiska  gruntowo-wodnego  przed  zanieczyszczeniem,  powyższe
rozwiązanie wpisano jako warunek w niniejszej decyzji.  Mając powyższe na uwadze na etapie
eksploatacji  przedsięwzięcia  nie  przewiduje  się  znaczącego  zwiększenia  presji  na  środowisko
gruntowo-wodne.

Inwestycja  zlokalizowana jest  w dorzeczu Odry,  dla  którego cele  środowiskowe zostały
określone  w  Planie  gospodarowania  wodami  na  obszarze  dorzecza  Odry,  przyjętym
rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. (Dz. U. z 2016 r., poz. 1967).

Przedsięwzięcie znajduje się w obszarze:

• Jednolitych  części  wód  powierzchniowych  oznaczonych  europejskim  kodem
PLRW600018188472 – o nawie Dopływ z Jeziorek Kosztowskich. W ww. planie, według
rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 11 października 2019 r. w sprawie klasyfikacji
stanu  ekologicznego,  potencjału  ekologicznego  i  stanu  chemicznego  oraz  sposobu
klasyfikacji  stanu  jednolitych  części  wód  powierzchniowych,  a  także  środowiskowych
norm  jakości  dla  substancji  priorytetowych,  stan  przedmiotowej  JCWP oceniono  jako
dobry. Rozpatrywana jednolita część wód powierzchniowych nie jest zagrożona ryzykiem
nieosiągnięcia  celów  środowiskowych,  tj.  utrzymania  co  najmniej  dobrego  stanu
ekologicznego i co najmniej dobrego stanu chemicznego wód powierzchniowych.

• Jednolitej  części  wód  podziemnych  oznaczonych  europejskim  kodem  PLGW600035,
zaliczonym do regionu wodnego Noteci. W ww. planie stan ilościowy i chemiczny JCWPd
oceniono jako dobry. Rozpatrywana jednolita część wód podziemnych nie jest zagrożona
ryzykiem  nieosiągnięcia  celów  środowiskowych,  tj.  utrzymaniem  co  najmniej  dobrego
stanu ilościowego i chemicznego wód podziemnych.

6



Teren inwestycji położony jest poza strefami ochrony bezpośredniej i pośredniej ujęć wody.
Obszar  położony  jest  w  obrębie  GZWP  nr  133  Zbiornik  Międzymorenowy  Młotkowo.
Przedsięwzięcie nie będzie położone na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią.

Przedmiotowa inwestycja położona jest poza obszarami chronionymi na podstawie ustawy
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz.916). Najbliżej położonym
obszarem Natura  2000 jest  oddalony o  około  3,1  km obszar  mający znaczenie  dla  Wspólnoty
Dolina Łobżonki PLH300040.

W związku z realizacją raportu została sporządzona inwentaryzacja przyrodnicza. Na terenie
przedmiotowej  działki  stwierdzono  występowanie  zbiorowisk  roślinnych  charakterystycznych
dla  terenów  zagospodarowanych  przez  człowieka,  ciepłolubnych  zbiorowisk  okrajkowych
oraz charakterystycznych dla muraw napiaskowych. Wszystkie stwierdzone gatunki są pospolite,
występujące powszechnie na terenach ruderalnych i  wśród upraw rolnych.  W ramach realizacji
przedsięwzięcia  nie  zachodzi  konieczność  usunięcia  drzew  i  krzewów.  Zaobserwowano  ślady
występowania  kreta  europejskiego.  W  istniejących  budynkach  nie  stwierdzono  występowania
nietoperzy  i  ptaków.  Jak  wskazano  w  raporcie,  budynek  gospodarczy  może  stanowić  miejsce
ich potencjalnego występowania.

Mając na uwadze lokalizację przedsięwzięcia na terenie przekształconym przez człowieka,
charakter  inwestycji  i  przy  zastosowania  przepisów  ochrony  gatunkowej,  nie  przewiduje
się znaczącego negatywnego oddziaływania inwestycji na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji
na środowisko przyrodnicze,  w tym na krajobraz i  bioróżnorodność rozumianą jako liczebność
i  kondycję  występujących  gatunków,  w  szczególności  gatunków  chronionych,  rzadkich
lub ginących oraz  ich siedlisk,  w tym utraty,  fragmentacji  lub izolacji  siedlisk oraz zaburzenia
funkcji przez nie pełnionych, a także wpływu na ekosystemy – ich kondycję, stabilność, odporność
na  zaburzenia,  fragmentację  i  pełnione  funkcje  w  środowisku.  Inwestycja  nie  powinna  także
spowodować nadmiernej eksploatacji lub niewłaściwego wykorzystania zasobów przyrodniczych,
czy  przyczynić  się  do  rozprzestrzeniania  się  gatunków  obcych.  Ze  względu  na  lokalizację
planowanej  inwestycji  poza  obszarami  Natura  2000  nie  nastąpi  jej  negatywne  oddziaływanie
na  te  obszary  w  szczególności  na  cele  ochrony,  gatunki,  siedliska  gatunków  lub  siedliska
przyrodnicze  obszarów  Natura  2000,  integralność  obszarów  Natura  2000  lub  ich  powiązania
z innymi obszarami. 

Zgodnie z art. 21 ustawy ooś dane o dokumentach zawierających informacje o środowisku
i  jego  ochronie  zamieszcza  się  w  publicznie  dostępnych  wykazach,  co  też  zostało  uczynione
z  informacją  o  złożonym  wniosku  dotyczącym  zmiany  decyzji  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia
4  stycznia  2019  r.  znak  OS.6220.6.2018  określającej  środowiskowe  uwarunkowania  zgody
na  realizację  przedsięwzięcia  polegającego  na  uruchomieniu  i  adaptacji  istniejącej  zabudowy
pod stację  demontażu pojazdów (z  miejscem demontażu pojazdów)  w miejscowości  Kosztowo
na działce o numerze ewidencyjnym 262/4, obręb Kosztowo, gmina Wyrzysk.

Zgodnie  z  art.  10  ustawy Kpa organy administracji  publicznej  obowiązane są  zapewnić
stronom czynny udział  w każdym stadium postępowania,  a  przed wydaniem decyzji  umożliwić
im wypowiedzenie się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań. W związku
z powyższym Burmistrz Wyrzyska Obwieszczeniem znak OSGO.6220.16.2022 z dnia 01.02.2023r.,
09.02.2023  r.  zawiadomił  strony  postępowania  administracyjnego  o  zakończeniu  postępowania
dowodowego  i  możliwości  zapoznania  się  z  niezbędną  dokumentacją  zebraną  w  powyższym
postępowaniu  administracyjnym,  wyznaczył  również  pięciodniowy  termin  do  wypowiedzenia
się  w  sprawie.  W przewidzianym  terminie  nie  zostały  wniesione  żadne  uwagi  oraz  wnioski.
Zawiadomieniem  znak  OSGO.6220.16.2022  z  dnia  01.02.2023  r.,  tutejszy  organ  zawiadomił
również  Inwestora  o  zakończeniu  postępowania  dowodowego  i  możliwości  zapoznania
się z niezbędną dokumentacją zebraną w powyższym postępowaniu administracyjnym, wyznaczył
trzydniowy  termin  do  wypowiedzenia  się  w  sprawie.  W  przewidzianym  terminie  nie  zostały
wniesione żadne uwagi oraz wnioski.

7



Warunki realizacji  przedsięwzięcia nałożone przez Burmistrza Wyrzyska w Decyzji  znak
OS.6220.6.2018 z dnia 04.01.2019 r., zgodnie z uzyskanymi uzgodnieniami:

• Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w  Pile  -  Opinia  Sanitarna  znak
ON.NS.452.1.6.3.2018 z dnia 18.07.2018 r.;

• Dyrektora  Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej  Wód  Polskich  w  Bydgoszczy  -
Postanowienie znak BD.RZŚ.436.77.2018.KS z dnia 28.08.2018 r.,

• Regionalnego  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  w  Poznaniu  -  Postanowienie  znak  WOO-
I.4221.208.2018.BR.1 z dnia 21.11.2018 r.

pozostają  bez  zmian  i  są  zgodne  z  uzgodnieniami  i  opiniami  uzyskanymi  w  niniejszym
postępowaniu dotyczącym zmiany ww. decyzji:

• Państwowego  Powiatowego  Inspektor  Sanitarny  w  Pile  -  Opinia  Sanitarna  znak
ON-NS.9011.6.8.2022 z dnia 16.08.2022 r.;

• Dyrektora  Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej  Wód  Polskich  w  Bydgoszczy  -
Postanowienie znak BD.RZŚ.4360.31.2022.SG z dnia 22.09.2022 r.;

• Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska  w  Poznaniu  -  Postanowienie  znak
WOO-I.4221.192.2022.WB.2 z dnia 31.10.2022 r.

zapewniają  minimalizację  wpływu planowanego przedsięwzięcia  na  środowisko.  Zmianie  ulega
jedynie  sposób  odprowadzania  ścieków bytowy co  zostało  wskazane w niniejszej  decyzji  jako
warunek realizacji przedsięwzięcia.

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji.

POUCZENIE

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wiąże organ wydający decyzje,  o  których
mowa  w  art. 72  ust.  1.  Zgodnie  z  art.  72  ust.  3  ustawy  ooś decyzję  o  środowiskowych
uwarunkowaniach  dołącza  się  do  wniosku  o  wydanie  decyzji,  o  której  mowa  w  ust.  1  oraz
zgłoszenia,  o  którym  mowa  w  ust.  1a.  Złożenie  wniosku  lub  dokonanie  zgłoszenia  powinno
nastąpić w terminu 6 lat  od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała
się ostateczna, z zastrzeżeniem ust. 4 i 4b.

Zgodnie  z  art.  72  ust.  4  ustawy  ooś złożenie  wniosku  lub  dokonanie  zgłoszenia  może
nastąpić w terminie 10 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała
się  ostateczna,  o  ile  strona,  która  złożyła  wniosek  o  wydanie  decyzji  o  środowiskowych
uwarunkowaniach, lub podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem
terminu,  o  którym  mowa  w  art.  72  ust.  3  ustawy  ooś,  od  organu,  który  wydał  decyzję
o środowiskowych uwarunkowaniach w pierwszej instancji,  stanowisko, że aktualne są warunki
realizacji  przedsięwzięcia  określone  w  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach
lub  postanowieniu,  o  którym mowa  w  art.  90  ust.  1,  jeżeli  było  wydane.  Zajęcie  stanowiska
następuje na wniosek uwzględniający informacje na temat stanu środowiska i możliwości realizacji
warunków  wynikających  z  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  lub  postanowienia,
o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli było wydane. Wniosek, o którym mowa w zdaniu drugim,
składa  się  do  organu  nie  wcześniej  niż  po  upływie  5  lat  od  dnia,  w  którym  decyzja
o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna. 

Do zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach stosuje się odpowiednio przepisy
o wydaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Od  niniejszej  decyzji  służy  stronom  odwołanie  do  Samorządowego  Kolegium
Odwoławczego  w  Pile  za  pośrednictwem  Burmistrza  Wyrzyska  w  terminie  14  dni  od  dnia
doręczenia decyzji.

8



W  trakcie  biegu  terminu  do  wniesienia  odwołania  strona  może  zrzec  się  prawa
do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa
do  wniesienia  odwołania  przez  ostatnią  ze  stron  postępowania,  decyzja  staje  się  ostateczna
i prawomocna.

BURMISTRZ
(-) Bogusława Jagodzińska

Ze względu na większą niż 10 liczbę stron postępowania zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy ooś w związku z art. 49 ustawy Kpa, strony
zostaną  zawiadomione  o  decyzjach  i  innych  czynnościach  organów  administracji  publicznej  przez  umieszczenie  informacji,
co  do  którego  toczy  się  postępowanie  w  publicznie  dostępnym  wykazie  danych  prowadzonym  przez  Burmistrza  Wyrzyska
(www.wyrzysk.pl), na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Wyrzysku oraz Sołectwa Kosztowo.

Doręczenie  niniejszej  Decyzji  uważa  się  za  dokonane  po  upływie  14  dni  od  dnia  publicznego  ogłoszenia
o  wydaniu  Decyzji.  Termin  podania  obwieszczenia  do  publicznej  wiadomości  od  dnia  15.03.2023  r.  -  do  dnia
28.03.2023 r. - włącznie.

Otrzymują:
1. Pełnomocnik Inwestora – Pan Jakub Smakulski, Ekolog Sp. z o.o.,

ul. Świętowidzka 6/4, 61-058 Poznań
2. Strony postępowania zgodnie z art. 49 Kpa
3. a/a

Do wiadomości:
1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Poznaniu

ul. Jana Henryka Dąbrowskiego 79, 60-529 Poznań 
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pile,

Al. Wojska Polskiego 43, 64-920 Piła
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy
Al. Mickiewicza 15, 85-071 Bydgoszcz

4. Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego,
Al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań
(decyzja ostateczna)

Niniejsza decyzja podlega opłacie skarbowej 
na podstawie ustawy z dnia 16 listopada 2006 r.
o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2142 ze zm.).

9

http://www.wyrzysk.pl/

